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Budgetstyreliste 
jf. budgetforliget for budget 2014-17 

 
 
Nr. Forligspunkter Forligstekst og  beskrivelse Status/Tidsplan Ansvarlig Ajourføres 

af 
1 Demografimodeller Der udarbejdes forslag til nye demografimodeller 

 
Der er igangsat projekter på alle tre områder, som er omfattet 
af demografimodeller: dagtilbud, skoler og ældre. KORA er 
inddraget i projekt på ældreområdet. 
 
Forslaget vil blive forelagt Byrådet på Byrådets temamøde om 
budget i juni. 
 

Ø&P Jørgen 
Bach 

2 Helhedsplaner på skoleom-
rådet 

På skoleområdet udarbejdes helhedsplaner for alle 
skoler begrundet i kravene til den nye folkeskolere-
form. 
 

Børne- og Ungdomsudvalget indstillede i sit møde den 1. okto-
ber 2013 til Byrådet, at der frigives midler til anvendelse af 
rådgiver. Der er antaget rådgiver til opgaven (arkitektfirmaet 
Gorm Nielsen). 
 
Børne- og Ungdomsudvalget forelægges en sag med oversigt 
over helhedsplanen i 2. kvartal 2014. 
 
Behandles i B&U udvalget i forbindelse med budgetlægning for 
2015. 

B&U Chris 
Rævsgaard 

3 Byfornyelse og borgerplaner Puljen til byfornyelse og borgerplaner fokuseres. Der 
skal være plads til at støtte mindre projekter, men 
den overvejende del af puljen målrettes konkrete 
større byfornyelsesprojekter. Partierne er enige om 
at fire byer udpeges i første omgang: Karup, Sto-
holm, Møldrup og Rødkærsbro. Teknisk Udvalg ind-
stiller til Byrådet i hvilken rækkefølge projekterne 
udmøntes. Borgerne inviteres til at blive inddraget i 
planerne, ligesom der er fokus på at søge yderligere 
eksterne midler til projekterne.  
 

Karup: Det egentlige program og tilsagn om statslig medfinan-
siering af områdefornyelsen er godkendt af ministeriet for By, 
Bolig og Landdistrikter, MBBL. Kommunes finansiering skal 
genbehandles af Teknisk Udvalg efter at det ikke er muligt at 
søge medfinansiering af LAG-midler. Projektering i henhold til 
programmet forventes startet op efteråret 2014.  
 
Stoholm og Møldrup: Der er fremsendt ansøgninger til MBBL 
om reservation af midler til områdefornyelsesprojekter i begge 
byer. Der forventes svar i nærmeste fremtid. Det videre forløb 
afhænger af svarerne. 
 
Rødkærsbro: Der har været møde med projektgruppen i Rød-
kærsbro, hvor der er fastlagt en foreløbig proces- og handle-
plan for opstart af et program for områdefornyelse. Ansøgning 
om reservation til MBBL forventes udarbejdet i efteråret 2014. 
 
Afsluttet og overgået til drift. 
 

T&M Ann Ham-
borg 

4 Anvendelse ny teknologi og 
alternativ energi i anlægs-
projekter og energirenove-
ringer 

Ved anlægsopgaver og energirenoveringer under-
søges mulighed for at udnytte den nyeste teknologi 
og brug af alternativ energi. 
 

Udgangspunktet for nye byggeopgaver i Viborg Kommune er, 
at de skal opfylde bygningsreglementets 2020-krav til energi-
forbrug. For at nå dette mål, skal den nyeste teknologi og viden 
bringes i anvendelse 
Dette sikres gennem bygherrerådgivning m.v. i de opgaver, 
hvor Ejendomme & Energi er medvirkende i anlægsprocessen 
 

T&M Per Peder-
sen 
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Ifølge udbudspolitikken, som er planlagt politisk vedtaget i 2. 
kvartal 2014, vil der blive fastlagt en procedure, hvor de politi-
ske fagudvalg (som er bygherrer) i hver enkelt byggesag skal 
godkende projektforslaget, og herunder hvordan 2020-kravene 
til energiforbrug opnås. 
 
Afsluttet. 
 

5 Måltal for konkurrenceud-
sættelse 

Måltal for faktoren for konkurrenceudsættelse ved-
tages i første kvartal 2014. 

Tids- og aktivitetsplan blev behandlet i Økonomi- og Erhvervs-
udvalget den 19. februar 2014. Der blev afholdt temadag for 
byrådet om indkøbs- og udbudspolitik (herunder konkurrence-
udsættelser) den 28. marts. Indkøbs – og udbudspolitikken be-
handles i Økonomi- og Erhvervsudvalget den 14. maj. 
 

Ø&P Tina Bjørn-
holt 

6 White Water Viborg Der udarbejdes VVM for projektet White Water Vi-
borg. 
 
VVM-vurderingen af projektet skal gennemføres på 
baggrund af en projektbeskrivelse, der bl.a. skal in-
deholde en præcis beskrivelse af projektets place-
ring og udformning. 
 
Væsentlige emner i en VVM vil være påvirkning af 
landskab, natur og støjpåvirkning af omgivelserne - 
herunder i hvilket omfang støjen fra anlægget vil 
lægge begrænsninger på f.eks. en eventuel ændret 
anvendelse af Handelsskolen. 
 

En VVM vil kunne igangsættes efter afholdelse af fordebat, der 
afholdes efter beslutning herom i Økonomiudvalget.  
 
Myndighedsbehandling af projekt og VVM-vurdering med ud-
arbejdelse af tillæg til kommuneplanen m.m., med de lovbefa-
lede offentlighedsfaser, vil tage ca. et år. 
 
Afsluttet, idet Byrådet på mødet den 30. april 2014 igang-
satte VVM-undersøgelsen. 
 
 

T&M Karl Johan 
Legaard 

7a Ny beskæftigelsesstrategi Der udarbejdes ny beskæftigelsesstrategi jvf. anbe-
falinger fra Task Forcen. Derudover er der fokus på 
lovgivningen vedrørende frikommuneforsøget på sy-
gedagpengeområdet 
 
Det tidligere Byråd lægger op til, at det nye Byråd i 
2014 udformer og vedtager en langsigtet beskæfti-
gelsesstrategi, som sikrer en sammentænkning af 
beskæftigelsesområdet med kommunens erhvervs- 
og vækstrategier samt kommunens social- og sund-
hedspolitik. 
 
 

Administrationen udarbejder et oplæg til en ny beskæftigelses-
strategi, som behandles først af Social- og arbejdsmarkedsud-
valget, af andre relevante udvalg og til slut af Byrådet.  
 
Proces 
Udgangspunktet for arbejdet med udarbejdelse af en langsigtet 
beskæftigelsesstrategi er en sammentænkning af beskæftigel-
sesområdet, erhvervsområdet og social-og sundhedsområdet. 
 
Procesplanen blev godkendt af Social- og Arbejdsmarkedsud-
valget den 2. april 2014. 
 
Inden sommerferien 2014 vil der være udarbejdet et udkast til 
en ny beskæftigelsesstrategi gældende for 2014 -2015, som 
skal forelægges politikerne i august på budgetseminar.  
Behandles af byrådet i september 2014. 
 
Det foreslås at beskæftigelsesstrategien og erhvervsstrategien 
behandles politisk i en og samme proces for at sammentænke 
områderne. Arbejdet med en overordnet erhvervs- og beskæf-
tigelsespolitik påbegyndes i 2. halvår af 2014, når beskæftigel-
sesstrategien er vedtaget.  
 

J&V Lis Elgaard 
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7b Fokus på sygedagpengeom-
rådet 

Frikommuneforsøget er indarbejdet i lov nr. 648 af 
12. juni 2013 om ændring af lov om frikommuner - § 
29g. 
 
Det forudsættes, at kommunerne afholder de øgede 
udgifter til den forlængede forsørgelsesydelse uden 
for sygedagpengesystemet. Byrådet har besluttet 
ordningen og udgiften er indarbejdet i budgettet for 
2014 og 2015. 
 
Forsøget udløber ved udgangen af 2015 – men skal 
tages op til revurdering og politisk behandling i for-
bindelse med en evt. vedtagelse af regeringens re-
form af sygedagpengeområdet. 

Regeringen har lavet aftale om ny reform som træder i kraft 1. 
juli 2014 - frikommuneforsøget indgår i reformen og forvaltnin-
gen laver på den baggrund indstilling til politisk behandling om 
ophør af frikommuneforsøget pr. 1. juli 2014. Reformen bety-
der ændringer i forhold til statsrefusion og dermed at Viborg 
kommunes udgifter vil indgå heri. 
 
Social- og arbejdsmarkedsudvalget behandlede sagen 5. 
marts 2014.  
19. marts 2014 var sagen på økonomiudvalgsmødet, hvor ind-
stillingen om ophør af frikommune forsøget blev godkendt samt 
at de økonomiske konsekvenser af sygedagpengereformen 
indarbejdes i budgettet ved budgetopfølgningen 30-09-2014, 
hvor vi må forvente også at have fået lov- og cirkulæreprogram 
og dermed kende de præcise økonomiske konsekvenser.  
Byrådet forventes at behandle og godkende indstillingen i april 
2014. 
 
Afsluttet. 
 

J&V Lis Elgaard 

8 Analyse af energiforsyning 
og energiformer (budgetfor-
lig 2013-2016) 

Energiforsyningen og de forskellige energiformers 
muligheder analyseres med henblik på en samlet 
plan for Viborg Kommunes fremtidige satsninger un-
der hensyntagen til ønsket om at være uafhængig af 
fossile brændstoffer. 

Der er fremsendt principsager til Klima- og miljøudvalget og 
Økonomiudvalget om de respektive dele. 
 

1. Klima- og miljøudvalget har den 11. april 2013 be-
sluttet, at der udarbejdes en strategisk energiplan, 
som i første fase kortlægger energiforsyningen i Vi-
borg Kommune. Derefter analyseres og vurderes 
energiforsyningen med henblik på, at der kan vedta-
ges en samlet energiplan i Byrådet. Kortlægningen 
er afsluttet. Det forventes, at planforslag vedrørende 
energiforsyning kan være klar til godkendelse primo 
2015. Afsluttet. 

2. Forslag til ejerstrategi er godkendt i byrådet den 25. 
september 2013. Afsluttet 

T&M 
 

Karl Johan 
Legaard 

9 Anvendelse af gas i trans-
portsektoren (budgetforlig 
2013-2016) 

Mulighederne for Viborg Kommune kan blive føren-
de i anvendelse af gas (naturgas og biogas) i trans-
portsektoren, herunder muligheden for at kommu-
nens biler, som ikke skal køre på el, kan køre på 
gas. Der undersøges desuden om gaspåfyldnings-
anlæg kan placeres i Viborg Kommune. 

Forvaltningen har udarbejdet et notat, som indgik ved budget-
lægningen for 2014 og de følgende overslagsår. Der blev ikke 
afsat midler i 2014-budgettet til projektet. 
 
Sagen forventes forelagt Økonomi- og Erhvervsudvalget den 
11. juni 2014 med henblik på en afklaring af, om der skal ar-
bejdes videre med projektet eller det skal skrinlægges. 
 

T&M Per Chri-
stensen 

 


